Дело № 5-811-2110/2024
86MS0050-01-2024-003191-90

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

05 июня  2024 года                                                                                        город Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО - Югры Полякова О.С.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Ризванова Дамира Агзамовича, родившегося ……, проживающего по адресу: ………. паспорт ……..  года,
УСТАНОВИЛ:
Ризванов Д.А. 17.03.2024 года в 10 час 00  мин, находясь по адресу ул. Интернациональная д. 49\2 кв. 162 в г. Нижневартовск осуществил заведомо ложный вызов специализированных служб города Нижневартовска, а именно позвонил в полицию, сообщил о факте угона 15.03.2024 года его автомобиля Тойота Ленд Крузер г\н ………,  что не соответствовало действительности.

На рассмотрение материала Ризванов Д.А. не явился о месте и времени рассмотрения дела извещался надлежащим образом.

Мировой судья, исследовав следующие доказательства по делу:

-   протокол об административном правонарушении 86 244563 от 26.03.2024 года;

- заявление Ризванова Д.А. в  д\ч ОП-3 УМВД России по г. Нижневартовску о  факте угона 15.03.2024 года его автомобиля Тойота Ленд Крузер г\н ………,
- объяснение Ризванова Д.А. от 26.03.2024 года, согласно которых он подтвердил факт заведомо ложного сообщения об угоне автомобиля Тойота Ленд Крузер г\н ……., он не осознавал своего поступка, не хотел отдавать автомобиль, так как бывший хозяин отказался вернуть денежные средства за автомобиль за который он уже ранее рассчитался.

- постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 27.03.2024 года, приходит к следующему.

Статья 19.13 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб.

Факт совершения Ризвановым Д.А. административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса РФ об АП, и его виновность подтверждены совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают.

Оценивая доказательства в их совокупности, мировой судья считает, что виновность Ризванова Д.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса РФ об АП, доказана.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, и приходит к выводу, что наказание необходимо назначить в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Ризванова Дамира Агзамовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об АП.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Нижневартовский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью судебного участка №10.

Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), счет № 03100643000000018700; ИНН 8601073664; КПП 860101001; БИК 007162163, РКЦ Ханты-Мансийск; кор/сч 40102810245370000007, КБК 720011601193010013140. Идентификатор 0412365400505008112419148.

QR-код для оплаты по административным штрафам, вынесенным мировыми судьями              Ханты-Мансийского автономного   округа – Югры (реквизиты КБК и ОКТМО, УИН подлежат самостоятельному заполнению).
[image: image1.png]

.
Мировой судья                                                                                                       О.С. Полякова

 .